
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysów sołectw Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma dietę: 

1) stanowiącą ryczałt miesięczny w wysokości 35% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw - na 
pokrycie wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa; 

2) w wysokości 50,00 zł każdorazowo za udział w posiedzeniach zwoływanych przez Wójta Gminy lub 
sesjach Rady Gminy zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Gminy, z zastrzeżeniem § 2. 

2. Wysokość należnej sołtysowi diety zaokrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 2. Sołtys sołectwa Gminy Nowa Karczma pełniący jednocześnie funkcję Radnego Rady Gminy Nowa 
Karczma, za udział w sesjach Rady Gminy Nowa Karczma nie otrzymuje diety, o której mowa w § 
1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety, o której mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 1, zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że 
miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. 1. W przypadku niezdolności do wykonywania funkcji sołtysa spowodowanej chorobą, wysokość 
diety, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, zostanie obniżona proporcjonalnie o liczbę dni niezdolności do 
wykonywania funkcji sołtysa przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Sołtys jest zobowiązany do informowania Wójta Gminy Nowa Karczma o braku zdolności do 
wykonywania funkcji sołtysa spowodowanej chorobą w danym miesiącu, nie później niż do 5 dnia następnego 
miesiąca. 

§ 5. Dieta przysługująca sołtysowi płatna jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na 
podstawie listy płac sporządzonej przez pracownika biura Rady Gminy, uwzględniającej § 1-4, na wskazany 
przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LX/360/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B141B4-BAE1-4D61-A73B-A35ED1DAEDC2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
posiada wyłączną kompetencję ustanawiania zasad, na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Dieta stanowi rekompensatę za 
czas poświęcony na czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa na terenie wsi, w tym 
organizację zebrań wiejskich, a także udział w posiedzeniach zwoływanych przez wójta gminy i 
przewodniczącego rady gminy. 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika ze zmiany zasad obliczania miesięcznego ryczałtu na pokrycie 
wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, ustalając procent kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Oznacza to również, że zmianie ulegnie wysokość diet 
sołtysów, która spowoduje miesięczny wzrost wydatków na ten cel łącznie o kwotę 2.652 zł. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09B141B4-BAE1-4D61-A73B-A35ED1DAEDC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


